cardinali boni mēorie sancte crucis quod
 ad episcopatum Senesi. r. archiepiscopo
 Mediolani qui nunc est cardinalis: r. me-
 nime mutanda sunt q̄ certam legem ha-
 buerunt. l. in nime. ff. de leg. Ex quibus
 cōcluditur episcopum vel archiepiscopū
 p̄motum vel cardinalatuz retinere prio-
 ra beneficia. Aduertant tamen domini
 cardinales habētes episcopatum vel alia
 beneficia: vt faciāt ecclesie seruare p̄nu-
 mmerum clericozum cōsuetum r. hospitalitē
 tatem et alia similia tenere r. facere in di-
 ctis ecclesijs in quibus habet beneficia.
 C. de monachis. de pben. r. ibi p̄ico. abb.
 sicca. vbi dicit cōtra cardinales habentes
 ecclesias in cōmēdam qui non seruant
 eas in cultu diuino et ceteris oportunitatib?
 fm̄ solitum statum ecclesie. faciunt nota.
 in. c. pastoralis. de p̄uile. et in. c. lateran.
 de p̄beb. per Innoc. An dominus cardina-
 lis possit exire curiam sine licētia do-
 mini nostri pape? respondeo nō fm̄ Joā.
 and. et docto. in. c. ecclesia vestra. el. secū-
 do. de electio. vbi dicit q̄ dominus cardina-
 lis habet alias ligatas vt nō creat curiam
 sine licētia pape. An dñs cardina-
 li possit eligi ad inferiorem dignitatem:
 puta ad episcopatum? respōdeo fm̄ Ab.
 et Joā. and. et Anto. de butri. in dicto ca.
 ecclesie vestre. qd̄ aut est episcopus cardina-
 lis r. debet postulari r. nō eligi: aut est
 cardinalis p̄byter vel diaconus et debet
 eligi: licet aliqui moderni vt Joā. de imo.
 dicāt q̄ debet postulari indistincte et nō
 eligi. r. Jo. de ligna. ait qd̄ cōsuetudo curie
 est vt possidetur. Questiones magne
 sunt: an solus dñs noster papa sine ceteris
 dñis cardinalium possit ardua et valde
 magna negotia facere. Joā. mon. in ca.
 super eo. de here. lib. vi. tenet q̄ non: quē
 sequuntur plures doctores noui: maxime
 dñs franciscus de zabarelis in repetitio-
 ne. c. perpendimus. de sent. excom. vbi
 ait qd̄ non cardinalium est in quasi pos-
 sessione ne dñs noster papa faciat valde
 ardua sine ipsorum dominorum cardina-
 lium cōsilio. sed cōtrarium tenet Albert.
 de rosate. in rubrica. C. de legi. r. Joā. and.
 et Semi. in dicto ca. sup. eo. possumus tamē
 mē dicere q̄ de potestate absolutaveruz
 dicit Joā. and. sed de potestate cōdeccēti
 ordinaris et vtiliōi reipublice bene lo-

Tractatus

quitur Joā. mona. p hoc videtur text. in
ca. p venerabilem. ver. rationibus. qui si-
lū sint legiti. quod bene facti in similit. et
qd ibi notat doc. et legisse. maxime Bal.
in l. humanum. C. de legi. Questum fuit
si dñs cardinalis mutuat fratri vel nepo-
ti pecuniam ex qua emit magna pcedia.
an fundus sit nepotis/vel fratris/vel ec-
clesie: respondit Bald. qd est nepotis vel
fratris. in. c. ecclesia. vt lite penden. quod
intelligerit nisi ppter fraudē. l. fraud.
ff. de legi. 2. Bald. in l. mancipia. C. si quis
alteri vel sibi. vide notata in. c. cū in offi-
cijs. de test. nec obst. no. in. l. si vt propo-
nis. C. de rei ven. cum simi. quia vbi pecu-
nia erat ecclesie. scens quando in alium
transferretur dominiū: pone in accipiente
mutuo. Questio pulchra est: an dñs card-
inalis si obuiat ei qui dicit ad mortē pos-
sit eum liberare a morte: respondit Bal.
quod sic. de consuetudine. l. aditos. C. de
appel. qd est singulare ad saluandum vi-
tam hominis: vt voluit Alberi. in. l. ad-
itos. C. de episc. audien. An offendēs plo-
nam domini cardinalis incidat in penā
lese maiestatis: respondeo q sic. c. felicis.
de penis. lib. vi. vbi ponitur maxime pe-
nesed in episcopo vide Clemē. i. de penis.
2. cōtra offendentes dominos cardinales
maxime legatos dñi nri pape. qd notat
in. l. quisquis. C. ad. l. iuliam maiesta. An
domin⁹ cardinalis debeat morari in cu-
ria: respondeo q sic: nisi ex causa legatio-
nis. glo. di. xcvij. in ca. nobilissimus. vidē-
dum est quod scripsi supra. q. vr. an cōtra
dominū cardinalem possit opponi excu-
satio recusationis: respondeo q de facili
non admittitur recusatio cōtra dominū
cardinalem ppter ius appropriatum iu-
ritiam 2 fidem. fm Hostien. Joan. andr.
et Anto. de bur. in ca. ad petitionē. de ac-
cus. No. ergo magnā cām ad recusandū
dñm cardinalem iudicē. 2 ad hoc tene mēti
notata in. c. cū olim. de offi. dele. Ultrū car-
dinalis dicat illustri. rñdeo fm Bal. l. l.
j. ff. de offi. psec. pto. qd dicit illustri. q̄mo
sup illis est dñs cardinalis. fm Spec.
in tit. de iurisd. om. iud. §. si. ver. marimi
sunt. et ver. fm canones. et facti quod no.
scripsi post Ang. in rub. ff. de iurisd. om.
iudi. ¶ An ceteris dñoz cardinaliū possit
pcedere vt extrahat aqua de flumine pu-